
 

 

 
    

 

LA RETTRICE 
 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla 

G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 
30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 22 che disciplina i “contratti di 
ricerca”; 

VISTO il D.D. n. 47, pubblicato il 20 febbraio 2025, con cui il MUR ha approvato l’Avviso 
per la presentazione di manifestazioni di interesse da parte degli Atenei, 
finalizzate all’assunzione di ricercatori post-dottorato (post-doc), mediante 
contratti di ricerca (di seguito “Avviso MUR”); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi 
dell’art. 22, della legge 30.12.2010, n. 240, approvato con D.R. n. 968 del 9 aprile 
2025; 

VISTO il D.R. n. 1018 del 11.04.2025 con cui, in via d’urgenza, è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio, per 
l’assunzione di n. 5 ricercatori internazionali post-dottorato mediante contratti 
di ricerca, a valere sul predetto Avviso MUR; 

VISTO  il D.R. n. 1020 del 11.04.2025, con il quale è stata indetta la suddetta procedura 
selettiva, pubblicato all’albo di Ateneo n. 12 del 11.04.2025; 

VISTO il D.R. n. 1139 del 29.04.2025 con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la Posizione n. 4, Gruppo scientifico-disciplinare (G.S.D.) 
12/GIUR-02 - Settore Scientifico disciplinare (S.S.D.) GIUR-02/A; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice, n. 1 (Criteri di Valutazione), prot. n. 
62338/2025, n. 2 (Valutazione Titoli), prot. n. 62417/2025 e n. 3 (Prova 
Colloquio), prot. n. 63140/2025;  

ACCERTATA  la regolarità formale degli atti posti in essere dalla Commissione; 
 

DECRETA 
 

1. Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito sotto riportata relativi alla Posizione n. 4, CUP: 
J43C25000260006, Gruppo scientifico-disciplinare (G.S.D.) 12/GIUR-02 - Settore Scientifico 
disciplinare (S.S.D.) GIUR-02/A, della procedura selettiva di valutazione comparativa, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione di n. 5 ricercatori internazionali post-dottorato mediante contratti di 
ricerca, di cui al D.R. n. 1020 del 11.04.2025: 
 

ID CANDIDATO PUNTEGGIO  
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

 
2144230 61 30 91 

 
2. Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice della predetta 
procedura per la Posizione n. 4, la Dott.ssa Bottari Benedetta. 
I rapporti tra il vincitore della selezione e l’Università saranno regolati mediante la stipula di un 
contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di 24 mesi.  
Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato all’Albo 



 

 

 
    

Ufficiale di Ateneo e sul sito web all’indirizzo https://www.unime.it/bandi-e-concorsi (Post-Laurea - 
Sottocategoria: Contratti di Ricerca).   
 
 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Spatari 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
R.p.a. dott.ssa Maria Pia Mangano 

 

https://www.unime.it/bandi-e-concorsi

		2025-05-06T13:12:13+0200
	IT
	Danila Nostro


		2025-05-06T15:10:52+0200
	PIETRO NUCCIO


		2025-05-07T14:42:29+0200
	GIOVANNA SPATARI




